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کارشناسان تاکید می کنند؛   

در بخشی از متن سیاست های کلی توسعه دریا محور 
رهبــر معظم انقلاب آمده اســت: »دریاهــا و به ویژه 
دریاهــای آزاد و اقیانوس ها از مواهب الهی و ذخایر و 
منابع سرشاری برای زمینه سازی رشد علم و فناوری، 
افزایش کار و ثروت، تامین نیازهای حیاتی و تولید اقتدار 

و بستر مناسبی برای تمدن سازی می باشند«.
ایران با موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرار داشــتن بین 
۲ دریــای خزر و خلیج فارس و برخورداری از هزاران 
کیلومتر ســواحل و نیز جزایــر و ظرفیت های فراوان 
بر زمین مانده، لازم اســت با حضور موثر در ســاحل، 
فراســاحل، دریا و اقیانوس و بهره گیری از آن به عنوان 
یک پیشران و محور توسعه، برای احراز جایگاه شایسته 

منطقه ای و جهانی در بهره گیری از دریا اقدام کند.
استان هرمزگان دارای ۲ هزار و ۲۲۷ کیلومتر مرزآبی و 
۱۴ جزیره اصلی و مهم است که ۴۲ درصد از ۱۷ شهر 
ساحلی این استان از جمله بندرعباس، بندرلنگه، میناب، 
جاسک، پارســیان و جزایر ۱۴گانه استان در محدوده 

ساحل قرار دارند.
در موضوع سیاست های کلی توسعه دریامحور همانند 
سیاســت های کلی و کلان در سایر عرصه ها، هدف 
انسجام و انتظام بخشی به توسعه منطبق با چارچوب ها، 
ارزش ها، نیازها و فرصت ها است و این سیاست ها قبل 
از ابلاغ عمومی توسط صاحب نظران نیز مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت و به طور اساسی همه جوانب و ابعاد 

موضوع در آن دیده می شود.
توسعه دریا محور مستلزم یک برنامه آمایشی و 

عملیاتی است
مهدی میرزاده، عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان 
و مدیر اندیشــکده حکمرانی استان هرمزگان معتقد 
است: در حوزه توسعه دریامحور، سیاست های توسعه 
دریامحور در سه سطح)جهانی، ملی و محلی( و چند 
بعُد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و زیســت محیطی 

وظایفی به کارگزاران کشور گوشزد می کند.
وی با بیان اینکه هدف نخســت و نهایی بهره برداری 
منطقی منطبق با اصول آمایش سرزمینی و سیاست گذاری 
فضایی از این پهنه ها در راســتای نیازهای کشــور در 
سطوح سه گانه یاد شده است، ادامه داد: باید از ظرفیت 
سواحل برای حضور اقتصادی در تراز جهانی استفاده 
کنیم و این امر مستلزم توجه به توسعه سواحل در بعُد 
ملی اســت؛ توجهی که مستلزم یک برنامه آمایشی و 

عملیاتی است.
مدیر اندیشــکده حکمرانی استان هرمزگان تصریح 
کرد: یکی از موضوعات مهم در سیاست های ابلاغی 
نقش آفرینی، مشارکت و محوریت جامعه محلی در ابعاد 
مختلف مورد تاکید بــوده و این فرصتی برای جوامع 
محلی و ساحل نشــینان است که مدیریت محلی باید 
زمینه و ظرفیت آن را با رایزنی با سایر سطوح مدیریتی 

فراهم کند.
میرزاده گفت: توجه به مقوله آموزش، پژوهش و تامین 
و ارتقای نیروی انســانی در سیاســت های ابلاغی در 
همین راســتا مورد تاکید است؛ براین اساس اگر قرار 
است توسعه ای در سواحل و پهنه های آبی رقم بخورد 
پیش از آن نیروی انســانی لازم باید توسط دانشگاه ها 
و مجامع علمی تربیت شــود و این امر نیز تاکیدی بر 
اهمیت و ضرورت توسعه دانشگاه ها و مجامع علمی 
و هم تاکیدی بر وظیفه سنگینی که نهادهای و مجامع 

آموزشی و دانشگاهی دارند، هست.
به گفته این مدرس جغرافیای سیاسی؛ نکته مهم دیگر 
توجه این سیاســت ها به بخش های مختلف از جمله 
تجارت، خدمــات، ترانزیت، صیادی، کشــاورزی، 
صنعتی و گردشــگری اســت؛ این بدان معناست که 
سواحل صرفا کارکرد صیادی و بندری ندارند بلکه باید 

به همه ظرفیت های آن توجه شود.
یکی از محورهای مهم در ابلاغیه رهبر معظم انقلاب، 
مســاله محور ششــم یعنی تامین و ارتقای ســرمایه 
انســانی و مدیریت متعهد و کارآمد و ایجاد پشــتوانه 
علمی، آموزشی و پژوهشی برای توسعه دریامحور و 
زیســت بوم نوآوری و فناوری دریایی است که یکی 
از دغدغه های جدی مدیران در سازمان های تخصصی 

مانند بنادر و دریانوردی است.
به تبع دغدغه مندی مدیران کشــوری، در هرمزگان به 
عنوان پهناورترین استان ساحلی و دریایی، مدیران بنادر 
و دریانوردی این اســتان دغدغه های زیادی در بحث 
تامین و ارتقای سرمایه انسانی بخش دریایی خود دارند.

راهکارهای تامین نیروی انسانی متخصص دریایی
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در 
این باره معتقد اســت: باتوجه به ضرورت ایجاد بنادر 
جدید و توسعه بنادر کوچک و بزرگ موجود به منظور 
تحقق اهداف سیاست های کلی ابلاغی نیازمند دقت 
و صحت در تصمیم گیری هــا و اجرائیات در تمامی 
فرآیندها اعم از جانمایی، مدیریت بازرگانی، احداث، 
توسعه و گسترش، مدیریت امور حاکمیتی، نظارت بر 

امور اجرایی، تحقیق و توسعه هستیم.
اسماعیل مکی زاده افزود: باتوجه به کمبود شدید نیروی 

انســانی متخصص دریایی، بهترین کار این است که 
دستگاه حاکمیت دریایی چه در مقام اجرا و چه در مقام 
ناظر باید بر تمامی فعالیت های دریایی مشمول اعمال 
حاکمیت دریایی، نسبت به جذب دانشجوی بورسیه 
در رشته های مهندسی دریا در گرایش های دریانوردی، 
مکانیک کشتی، مخابرات و الکترونیک دریایی، طراحی 

و معماری کشتی و سازه های دریایی اقدام کند.
وی ادامه داد: به دلیل کمبود نیروی انسانی تحصیل کرده 
در مقطع کارشناســی مهندســی دریا در گرایش های 
دریانوردی، مکانیک کشــتی، الکترونیک و مخابرات 
دریایی، به واســطه بازار پررونق و پردرآمد کشتیرانی 
و از طرفی جذب نشــدن به واسطه محدودیت مالی و 
خلاء قانونی سال هاســت که امکان جذب و استخدام 
این کارشناسان محقق نشده و در مقاطعی که استخدامی 
صورت گرفته از ظرفیت انسانی دیگر رشته ها استفاده 
شــده که این اقدام، کمبود کمیت نیروی انســانی را تا 

حدودی مرتفع کرده است.
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار 
کرد: با تاکید بر تخصیص مشاغل به کارشناسان دریایی 
)مقطع کارشناسی( و با جذب مستمر دانشجوی بورسیه 
در دانشــگاه های دریایی کشور این مهم قابل تامین و 
تسری به همه ارگان های دریایی خواهد بود تا علاوه بر 
بهبود امور زمینه برقراری ارتباط موثر بین  دستگاهی نیز 

فراهم و ارتباطات بین آن ها آسان  و سرعت داده شود.
مکی زاده، دومین راهکار در تامین و ارتقای ســرمایه 
انسانی متعهد و کارآمد برای توسعه دریامحور را جذب 
مستمر)هرساله( دانشــجویان بورسیه در رشته های 
دریانوردی و مهندســی مکانیک به طور عمومی برای 
همــه ارگان هــای دریایی و رشــته های خاص برای 
هر دســتگاه عنوان کرد. وی با بیــان اینکه روابط بین 
دانشگاه های دریایی و ارگان های دریایی ضعیف است، 
خواستار حفظ و تقویت روابط دوطرفه بین سازمان های 
دریایی با دانشگاه های دریایی و الزام ارگان های دریایی 
به انجام برنامه های علمی و تحقیق و مطالعات از طریق 
دانشگاه های دریایی شد.معاون دریایی اداره کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه چارت تشکیلاتی 
ارگان ها و سازمان های دریایی باید مورد بازنگری قرار 
بگیرد، بر ضرورت تربیت و جذب نیروهای متخصص 
دربایی در رشــته های ناوبری بــرای همه ارگان های 

دریایی به ویژه سازمان بنادر تاکید کرد.
اقدامات پیش روی بنادر و دریانوردی هرمزگان در 

تحقق سیاست های توسعه دریامحور
پیرامون ابلاغیه ۹گانــه رهبر معظم انقلاب در بحث 
توســعه دریامحور، دبیرخانه کارگــروه این طرح به 
نمایندگی از وزارت راه و شهرســازی در سازمان بنادر 
و دریانوردی اســت و این ســازمان به عنوان مرجع 
مباحث دریایــی و بندری برنامه های کلانی در حوزه 
توسعه دریامحور در دستورکار دارد. به عنوان مثال در 
بخش های توسعه این سازمان در استان هرمزگان، طرح 
»احــداث مجتمع بندری مکران« در منطقه کوه مبارک 
شهرستان جاسک به عنوان یکی از تاکیدات جدی رهبر 

معظم انقلاب در دستورکار قرار دارد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در این باره گفت: 
بخش های توســعه ای طرح »احداث مجتمع بندری 
مکــران« مورد تاکید جدی رهبرمعظم انقلاب بوده که 

اقدامات اولیه آن در حال انجام است.
حســین عباس نژاد افزود: در بحث تملک زمین نیز با 
حمایت های جدی استاندار هرمزگان مصوبات طرح 
گرفته شــده و اجرای اولیه آن در دور دوم سفر رییس 

جمهور به استان آغاز خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه طرح های اصلی آن از جمله احداث 
حوضچه و سایر برنامه های جانبی آن نیز از سال آینده 
)۱۴۰۳( آغاز می شود، گفت: این بندر تجاری در زمینی 
به مســاحت یک هزار و ۸۰۰ هکتار در خارج از تنگه 
هرمز از نظر راهبردی از طرح های اســت که می تواند 
پشتیبان مهمی در حوزه خدمات دریایی و صنایع نفتی 

باشد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از دیگر اقدامات 
این اداره کل در راســتای توســعه دریامحور به طرح 
احداث »بندرگاه جدید لنگه« به عنوان بزرگترین بندر 
غرب هرمزگان با قابلیت ها و ظرفیت های متناسب با 
موقعیت جغرافیایی منطقه اشاره کرد و افزود: در غرب 
استان بندر جدیدی در زمینی به مساحتی ۷۰۰ هکتار و با 
طراحی ۳۰۰ هکتار حوضچه در ۳۵ کیلومتری بندرلنگه 

جانمایی شده است.
عباس نژاد با بیان اینکه کار مطالعات بازاریابی آن تمام 
شــده و طرح جامع آن درحال انجام است، گفت: کار 
اجرایی اولیه این طرح در راستای اقتصادی کردن بنادر 
و استفاده حداکثر از ســواحل برای توسعه اقتصادی 

کشور است.
وی ادامه داد: تحقق این موضوع مستلزم این است که 
بندر فعلی لنگه با نگاهی به استان های مرکزی همجوار با 

استان هرمزگان است؛ به تعبیری این جریان اقتصادی 
اســتان های مرکزی باید به سمت سواحل سوق داده 
شود که این مهم یکی از اهداف توسعه محور در استان 

هرمزگان است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در خصوص نقش 
سرمایه گذاران بومی و محلی در طرح های توسعه ای 
از جمله این طرح های یادشده گفت: توسعه اقتصادی 
منطقه و ایجاد اشــتغال پایدار یکی از اهداف توســعه 
بنادر اســت و ترجیح نیز بر این اســت که ابتدا برای 
ســرمایه گذاری در این طرح از نیروهای بومی استفاده 
شــود و یا اگر کمبود نیــرو وجود دارد با ایجاد کلونی 
جمعیتی یکی از اهداف توسعه دریامحور جمعیت به 
ســمت سواحل سوق داده شود که این کار می تواند به 
صورت مستقیم )بومی( و غیرمستقیم )غیربومی( باشد.

عباس نژاد با بیان اینکه تجار و ســرمایه گذاران بومی و 
محلی نقش مهمی در توسعه سرمایه گذاری طرح های 
توسعه ای بنادر دارند، گفت: طرح های جدید توسعه ای 
بستر جدیدی برای ســرمایه گذاران بومی این منطقه 

هستند.
در اهمیت طرح احداث بندرگاه جدید لنگه، استاندار 
هرمزگان در نشســت بررســی این طرح و احداث 
پس کرانه صنعتی آن، با بیان اینکه بندر جدید لنگه باید 
طراحی جامعی داشته باشد، تاکید کرد: باید طراحی این 
بندر به گونه ای باشد که بتوان از مزیت نسبی منطقه به 
خوبی اســتفاده کرد و بتوان در کنار بندرگاه از ظرفیت 

حوزه صنعتی نیز بهره برد.
مهدی دوســتی بر استفاده از مشاوران باتجربه در این 
طرح تاکید کرد و افزود: پس از بنادر شــهید رجایی و 
باهنر تا پارسیان بندرگاه بزرگ و مناسبی نداریم، بندرگاه 
جدید لنگه باتوجه به ظرفیت ویژه ای که دارد می تواند 
بندر اصلی غرب اســتان باشد، به همین جهت برای 
افزایش رقابت پذیری بندرگاه و جامعیت طرح که در 
آینده کشور از منافع آن بهره مند شود، مطالعات کار باید 

دقیق باشد«.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در ادامه سخنان 
خود اظهار کرد: در مباحث بندری به پروژه های بزرگ 
بسنده نمی کنیم بلکه در کنار این، طرح هایی که اثرگذاری 
منطقه ای دارد و معیشت و اقتصاد مردم کمک می کند در 
دستورکار قرار دارد که نمونه آن می توان به احداث بنادر 

چندمنظوره بندرخمیر و سیریک اشاره کرد.
به گفته عباس نژاد؛ در سال گذشته بندرگاه چندمنظوره 
خمیر به عنوان یک نمونه راهبردی آن با حضور وزیر 
راه و شهرسازی به بهره برداری رسید یا بنادر سیریک و 
بوموسی که در دومین سفر رییس جمهور به استان به 

بهره برداری می رسند.
تربیت و جذب نیروهای متخصص دریایی در گیر 

و دار قانون های دست و پاگیر
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی در بحث 
تامین و ارتقای سرمایه انسانی در بخش دریایی به عنوان 
یکی از سرفصل های ابلاغیه طرح توسعه دریامحور نیز 
گفت: یکی از اصول کلی در حوزه توســعه دریامحور 
منابع انسانی است که یکی از موضوعات محوری آن 
توسعه آموزش و فرهنگ سازی برای تربیت نیروهای 

کارآمد، متعهد و متخصص محسوب می شود.
وی بــا بیان اینکــه هرمزگان به عنــوان بزرگترین و 
پهناورترین اســتان دریایی و ساحلی کشور با وجود 
تعداد زیاد دانشگاه  و مراکز علمی در راستای نیازهای 
بخش حمل و نقل دریایی کشور با کمبود نیرو مواجه 
است، به وجود قانون های دست و پاگیر قانونی در بحث 
بورسیه و استخدام  نیروهای تخصصی به سازمانی مثل 

بنادر و دریانوردی اشاره کرد.
عباس نژاد گفت: به نظر می رسد برای توسعه آموزش و 
منابع انسانی نیازمند یک برنامه ریزی مناسب و همچنین 
یک برنامه ریزی منظم برای توسعه و ارتقا کیفی نیروهای 
موجــود و جذب نیروهای جوان تر کارآمد هســتیم، 
ســازمان بنادر به تنهایی نمی تواند این برنامه را محقق 
کند، بلکه به حمایت و پشتیبانی سازمان هایی مثل برنامه 

و بودجه و امور استخدامی نیاز جدی است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خاطرنشان کرد: 
در راستای اجرای سیاست های توسعه دریامحور این 
موارد در برنامه هفتم توسعه و بودجه ۱۴۰۳ دیده شده 

که امیدواریم به نتایج خوبی دست پیدا کنیم.
وی در خصوص احداث یک دانشگاه دریایی مستقل 
در اســتان هرمزگان نیز معتقد است؛ با توجه به کمبود 
دریانــورد و نیروهای متخصــص در حوزه حمل و 
نقل دریایی و صنایع وابســته، باید وضعیت موجود را 

ساماندهی کنیم.
عباس نژاد اضافه کرد: ضمن جذب نیروهای جوان در 
مشــاغل دریایی، در راستای نیازهای کشور و صنایع 
مرتبــط با حمــل و نقل دریایی دوره های آموزشــی 
استاندارد را گسترش داده و از همین نیروهای آموزش 

دیده در صنایع دریایی استان بکار گرفته شود.

ضرورت بهره گیری در سطح منطقه ای و جهانی 
از نعمت دریا

        اقتصاد کیش -  بیش از یک دهه 
است که رهبر معظم انقلاب بر مساله توجه 
به سواحل و استفاده از مزیت های دریایی 
آن دغدغه و تاکیــد دارند که دریا مرکز 
برکت و ثروت است؛ دغدغه ای که اخیرا 
در قالب ابلاغیه سیاست های کلی توسعه 
دریامحــور می تواند جهش بزرگی برای 
تمامــی ارگان های دریایی مســتقر در 

پهناورترین استان ساحلی کشور باشد.

اقتصاد کیش -   رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم گفت: وضعیت آبسنگ های 
مرجانی این جزیره از نظر شوری آب، کدری، دما، اسیدی بودن آب و تاثیر گذاری انواع 

آلاینده ها بر روی آنها با انجام گشت های دریایی بررسی و پایش می شوند.
شاهمراد جعفری افزود: آبسنگ های مرجانی دارای اکوسیستم بسیار حساس و شکننده 
ای هستند از این رو نسبت به شرایط نامطلوب دریایی از جمله انواع آلاینده  ها مانند 
فاضلاب  های شهری و صنعتی، ریز پلاستیک  ها و آلودگی  های نفتی و لایروبی واکنش 

نشان می دهند و در بسیاری موارد این عوامل موجب از بین رفتن آنها می شود.
وی توسعه ساخت و سازهای ساحلی، فعالیت های شیلاتی، آلودگی های حرارتی به 
واسطه دمای آب شیرین کن ها، ساخت و ساز و رسوب گذاری بالا، برداشت مرجان 
ها با دست، خرید و فروش مرجان، ورود رسوبات، کلر و فلزات سنگین به آب، هتل 
سازی، اسکله سازی در دریا، لنگر اندازی قایق های صیادی و گردشگری، صید ماهیان 
زینتی، تخلیه زباله و مواد زائد در دریا را برخی دیگر از عوامل تهدید مرجان ها عنوان 

کرد.
رییس اداره محیط زیســت شهرستان قشم توضیح داد: اسیدی شدن دریا، گرم شدن 
زمین، پدیده کشند قرمز و ماندگاری آن در سال های قبل، افزایش دمای آب بیش از 
۳۶ درجه، سفید شدگی، شوک و استرس، جذر بالای آب و قرار گرفتن مرجان به ویژه 
از نوع شاخ گوزنی در معرض باد و خشکی در فصل زمستان از دیگر عوامل طبیعی 

آسیب رسان به آبسنگ های مرجانی به شمار می رود.
جعفری با هشدار به سودجویان از بین برنده آبسنگ های مرجانی در جزیره قشم اضافه 
کرد: پایش مستمر و حفاظت از آبسنگ های مرجانی در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 
فارس یکی از اولویت های مهم و حیاتی محیط بانان این اداره است و آنان به  صورت 
شبانه  روزی با انجام گشت های دریایی در حال رصد و پایش این مناطق هستند و با 

متخلفان زیست محیطی بدون اغماض طبق قانون برخورد می  کنند.
 portidae، در پــارک زیتون جزیره قشــم آبســنگ های مرجانــی از خانــواده
acroporidae، faviidae و siderastreid و در جزیره ناز آبسنگ های مرجانی 

از خانواده faviidae به عنوان گونه های غالب منطقه شناخته می شوند.
آبسنگ مرجانی یا صخره  های مرجانی از قدیمی  ترین و غنی ترین اجتماع موجودات 

زنده بر روی زمین هستند.
بیشتر صخره  های مرجانی بین پنج تا ۱۰ هزار سال عمر دارند و بسیاری از آنها صخره  

های آبی روی هم انباشته شده  ای هستند که میلیونها سال قدمت دارند.
مرجان هایی که صخره  های مرجانی را تشکیل می دهند تنها در شرایط خاصی پرورش 
می یابد، آنها در آب گرم، شــور و تمیز زندگی می  کنند، مرجان ها همچنین فقط در 

آب های کم  عمقی که نور خورشید بتواند به آنها برسد زندگی می کنند.
بیش از ۵۰ گونه آبسنگ مرجانی در خلیج فارس و دریای عمان وجود دارد که عوامل 
مختلفی مانند آلودگی های نفتی، لایروبی و پساب ها حیات این گونه های ارزشمند 

را تحت تاثیر قرار داده است.

رئیس اداره محیط زیست شهرستان قشم اعلام کرد: 

مرجان های قشم پایش می شوند

اقتصاد کیش -   رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان گفت: نمایشگاه هفته 
پژوهش با ۷۹ غرفه و به میزبانی دانشگاه آزاد فعالیت خود را آزاد کرد.

محمدحســین رنجبر، ضمن بیان تبریک هفته پژوهش، اظهار کرد: پیشرفت بخش 
عمده ای از جامعه ای مرهون فعالیت های پژوهشی و علمی است و این مهم نقش زیادی 

روی توسعه و پیشرفت بشریت داشته است.
وی با ذکر این نکته که اســتان هرمزگان خوشــبختانه در حوزه پژوهش جایگاه قابل 
قبولی را دارد، بیان کرد: به واسطه وجود پتانسیل ها و ظرفیت های گسترده در حوزه های 
مختلف، استان هرمزگان از شرایط بسیار خوبی برای فعالیت پژوهشگران و فعالین این 

حوزه را داراست.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان، با بیان این نکته که امسال افتخار میزبانی 
از نمایشگاه هفته پژوهش را داشته باشیم، عنوان کرد: نمایشگاه هفته پژوهش امسال 
با فعالیت ۷۹ غرفه توسط پژوهشگران، اساتید دانشگاه ها، دانشجویان، شرکت های 

دانش بنیان، سازمان ها و واحدهای فناور آغاز به کار کرد.
رنجبر تشریح کرد: مجموعه های حاضر در نمایشگاه هفته پژوهش استان هرمزگان 
دســتاوردها و فعالیت های علمی وپژوهشی خود را به خوبی معرفی کردند و نقش 

بی بدیلی در ترویج فرهنگ پژوهش در میان نخبگان و دانشجویان ایفا کردند.

آغاز بکار نمایشگاه هفته پژوهش  
با ۷۹ غرفه در بندرعباس

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: طرح جهاد 
آبرسانی به ۱۰۰ روستای بزرگ این استان در دست اجرا است و هم اکنون نزدیک به 

۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
عبدالحمید حمزه پور افزود: این طرح به ارزش بیش از ۱۱ هزار میلیارد ریال در مرحله 
نخســت با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( و در قالب طرح جهاد آبرسانی و 
محرومیت زدایی در دســت اجرا است و برای مرحله دوم نیز پیش نویس قرارداد آن 

آماده شده است.
وی بیان کرد: با کمک طرح محرومیت زدایی سپاه امام سجاد)ع(هرمزگان و خیران، 
قراردادی به ارزش ۲۰۰ میلیارد ریال نیز برای خرید بیش از ۱۵۰ کیلومتر لوله امضا شد 

که از این طریق بتوانیم روستاهای مشکل دار را آبرسانی کنیم.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: امســال همچنین در مدت 
کوتاهی با پیگیری استاندار بیش از یک هزار میلیارد ریال برای نخستین بار به عنوان 
مسوولیت های اجتماعی از محل صنایع و شرکت های بزرگ غرب استان به ما کمک 
شد که ۱۰۰ درصد لوله های آب نیز خریداری شده و درحال حمل و تخلیه به استان 

است.
حمزه پور ادامه داد: با هماهنگی و مدیریت استاندار و نگاه ویژه دولت مردمی به مقوله ای 
همچون زیرساخت آب، برای نخستین بار از محل مسوولیت های اجتماعی از همه 

ظرفیت ها برای ارتقا و کاهش تنش آبی در سطح استان استفاده می کنیم.
وی اضافه کرد: علاوه بر مسوولیت های اجتماعی، برای نخستین بار قرارداد جامعی 
برای آبرسانی به مناطق روستایی و محروم کشور با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( امضا 

شد که در استان ما نیروی دریایی سپاه، معین این طرح است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

طرح جهاد آبرسانی به روستاهای 
هرمزگان ۵۰ درصد پیشرفت کرد

اقتصاد کیش -    مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم از توزیع رایگان 
و کاشت بیش از سه هزار اصله درخت در این جزیره همزمان با آغاز کاشت یک  میلیارد 

درخت در کشور خبر داد.
شریف شریفی نژاد افزود: نهال های توزیع شده از سوی سازمان منطقه آزاد قشم برای 
شرکت در این طرح ملی مردمی، شامل انواع درختان مثمر انبه، نارنج، لیمو، سپستان، 
زیتون، جم، کنار، گارم زنگی و غیر مثمری همچون کهور، گل کاغذی، مشعل جنگل، 

ابریشم، چریش، جاتروفا و سرانتیس است.
وی محل توزیع این نهال ها را تمامی سطح جزیره قشم عنوان کرد و گفت: این حرکت 
ملی به فرهنگ سازی و مسوولیت پذیری در قبال مراقبت از فضای سبز کمک می کند 
به ویژه اینکه در کشور ما که به دلیل شرایط آب و هوایی و استمرار خشکسالی ها، فضای 

سبز رو به کاهش قرار گرفته است.
مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم ابراز امیدواری کرد که با کاشت 
این نهال ها و تداوم برنامه های کاشت درختان، سرانه فضای سبز این جزیره ارتقا یابد.

شــریفی نژاد تاکید کرد: کاشــت درختان و توسعه فضاهای سبز شهری و روستایی 
با همکاری جامعه محلی، به تقویت روحیه مشــارکت، نشاط و شادابی جزیره قشم 

سرزمین آب و آفتاب کمک می کند.
طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت از سال ۱۴۰۲ به مدت چهار سال و با کمک 
مردم، دستگاه های اجرایی، سازمان های مردم نهاد و جامعه شهری و روستایی اجرا 

خواهد شد.
این طرح ملی مردمی به  طور همزمان در سراسر کشور از ۱۱ آذر ماه امسال به صورت 

رسمی آغاز شده است.

 مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم:

بیش از سه هزار اصله درخت در قشم 
توزیع و کاشته شد

اقتصاد کیش -    پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان در بندرعباس اعلام 
کرد: نبود شبکه جمع آوری فاضلاب در برخی از مناطق شهر نه تنها موجب آلودگی 
آب دریا شده، بلکه به علت ایجاد بوی نامطبوع در محل های ریزش پساب، سلامت 

مردم را نیز در معرض تهدید قرارداده است.
به گزارش روابط عمومی پژوهشــکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان، ورود 
فاضلاب شهری و صنعتی یا کشاورزی از طریق خورها و لوله های فاضلاب و همچنین 
تخلیه فاضلاب کشتی های تجاری و شناورهای صیادی در سواحل شهر بندرعباس از 
اصلی ترین عوامل افت کیفی محیط ساحلی است که خسارت های مختلف اقتصادی 

و اجتماعی را بر ساکنان این ناحیه تحمیل می کند.
پژوهشــکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان با اشاره به عملیات نمونه برداری 
ســومین گشت پروژه بررسی پارامترهای )شاخص ( کیفی آب در سواحل دریافت 
کننده و پساب تصفیه خانه شهر بندرعباس اضافه کرده است:" به نظر می رسد در حال 
حاضر غلظت برخی از شاخص های آلایندگی مربوط به فاضلاب شهری از طریق 
کانال خروجی خور گورسوزان )در نتیجه ترکیب با حجم زیادی از فاضلاب تصفیه 
نشده از طریق آبراه های فرعی( با افزایش چند برابری غلظت آلایندگی وارد آب های 

ساحلی می شوند. 
بر اساس اعلام این مرکز علمی پژوهشی ،در تحقیق حاضر با توجه به مشکل موجود 
در سواحل بندرعباس  مطابقت کیفیت پساب شهری تصفیه شده از تصفیه خانه شهر 
بندرعباس و فاضلاب ورودی به آب های ساحلی با استاندارد های زیست محیطی 

مورد ارزیابی قرار می گیرد.

پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس اعلام کرد:

فاضلاب، سلامت مردم بندرعباس
 را تهدید می کند

اقتصاد کیش -     معاون نظارت و بازرســی ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
هرمزگان گفت: در هشت ماه گذشته بازرسان این سازمان برای ۴ هزار و ۷۸۵ واحد 

تولیدی، توزیعی و خدماتی پرونده تخلف تشکیل دادند.
عبدالرضا پیروی منش با اشاره به نظارت و بازرسی بازار توسط بازرسان گفت: بازرسان 
سازمان صمت، تعزیرات حکومتی، ادارات و نهادهای ذیربط به صورت مستمر بازار 

را مورد رصد قرار می دهند.
وی اظهار داشــت: بازرسی های روزانه بازرســان از بازار جهت کنترل و نظارت بر 
وضعیــت بازار کالا و خدمــات اولویت دار در مراحل تأمین، توزیع، ارائه خدمات و 
قیمت، با توجه به افزایش تقاضای عمومی با هدف ایجاد آرامش در فضای روانی جامعه 

بصورت روزانه در حال انجام است.
پیروی منش افزود: بازرسان این سازمان در هشت ماه گذشته بیش از ۷۱هزار و ۱۴۸ 
مورد بازرسی از واحدهای تولیدی، توزیعی و خدماتی در استان بعمل آوردند که از این 
تعداد بازرسی منجر به تشکیل بیش از ۴ هزار و ۷۸۵ پرونده تخلف با مجموع ۵ هزار 

و ۲۱۴ تخلف کشف شده است.

 
بیش از ۷1 هزار بازرسی از واحدهای 

صنفی و غیر صنفی در هشت ماه سال 14۰2


